
ГБУ «Скоблинский ПНИ»

ПРИКАЗ № /У/
«// » 1 £ ,/П г к  S lsa  2017 г.

с. Скоблино

«О мероприятиях»

На основании Акта проверки № 08/15 от 06.10.2017года и Предписания №15 об устра
нении выявленных нарушений соблюдения обязательных требований к предоставлению 
социальных услуг от 0б.10.2017года составленных органом государственного кон- 
троля(надзора) юридического лица, индивидуального предпринимателя.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по устранению выявленных в ходе проверки нарушений со
блюдения обязательных требований к предоставлению социальных услуг.
Приложение к приказу № 1.

Директор ГБУ «Скоблинский ПНИ» А.Г. Маслов



Приложение № 1 

К приказу № / У /

От « У /  » •/ (Г Л  С  / ' / z

План мероприятий по устранению нарушений 
Акт №08/15 от 06.10.2017г проверки органом государственного контроля 
(надзора)юридического лица, индивидуального предпринимателя; 
предписание №15 от 06.10.2017г об устранении выявленных нарушений 
соблюдения обязательных требований к предоставлению социальных услуг.

№

п

\
п

Выявленные нарушения Срок
выполнени
я

Ответственны
й

Срок подачи 
информации

Отметка
о
выполнен
ИИ

1 Обеспечить дублирование 
текстовых сообщений 
голосовыми сообщениями, 
оснащение организации 
знаками, выполненными 
рельефно -точечны м  
шрифтом Брайля, 
ознакомление с их 
помощью с надписями, 
знаками и иной текстовой и 
графической информацией 
на территории учреждения, 
а также допуск 
тифлосурдопереводчика, 
допуск собак-проводников

31.12.2020Г Хлызов Е.Л до13.01 .2021г

2 Обеспечить дублирование 
голосовой информации 
текстовой информацией, 
надписями и
(или)световыми сигналами, 
информирование о 
предоставляемых 
социальных услугах с 
использованием русского 
жестового
языка(сурдоперевода), 
допуск сурдопереводчика

3 1 .12.2020г Хлызов Е.Л. До13.01.2021г

3 Оборудовать автостоянку 
для инвалидов, по путям 
движения в здании

31 .12 .2017г Хлызов Е.Л. До12.01.2018т



установить рельефную 
тактильную полосу

4

Оборудовать кнопку вызова 
помощника, установить 
тактильные средства 
информации, оборудовать 
индукционную петлю, 
навес над площадкой 
крыльца, нескользящее 
покрытие, пандусы

31.12.2018Г Хлызов Е Л . до12.01 .2019г

5 Отремонтировать и 
оборудовать туалетные 
комнаты и санузлы

31.12.2020Г Хлызов Е.Л. до13.01 .2021г

6 Установить полосу 
движения с твердым 
покрытием и знаки 
направления движения по 
путям движения

31.12.2020Г Хлызов Е Л . Д о13.01.201г

7 Разместить информацию об 
отчетах исполнения 
предписаний органов, 
осуществляющих контроль 
и надзор в сфере 
социального обслуживания

07 .11 .2017г Дудина С.В. до08.11 .2017г

8 Исправить нарушения при 
ведении учета социальных 
услуг и оформлении 
указанной документации

07.11.2017Г Агеева Е.Ю. До08.11.2017г

9 Работу по осуществлению 
внутриведомственного 
контроля качества 
предоставления 
социальных услуг вести в 
полном объеме

07.11.2017Г Агеева Е.Ю. Д о08.11.2017т


